
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v pondělí 20.listopadu 2023 od 17 hod 
na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, M. Kniha, V. Tomíček, O. Tomíček, J. Špidlen, F. Lubík, V. Waldmann 
a L. Waldmann

Omluven: J. Řípa
Program :

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Žádosti o příspěvek 

◦ Babybox Jilemnice
◦ Nakladatelství Bor – kniha F.K.Pacholíka 

4. Žádost o dotaci na rok 2024 PROMEDICUS 
5. Smlouva o dílo – Posílení vodovodní soustavy 
6. Liberecký kraj – Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
7. Zpráva kontrolního výboru
8. Darovací smlouva – p.p.č. 42/10 
9. Kupní smlouva p.p.č. 679 a část p.p.č. 678 
10. Rozpočtové opatření č. 5/2023 
11. Různé 

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako ověřovatele zápisu J. Špidlena, 
V. Waldmanna a zapisovatelku A. Nesvadbovou. 
58/2023 ZO schvaluje ověřovatele zápisu J. Špidlena, V. Waldmanna a zapisovatelku A. Nesvadbovou
Hlasováno: pro 6 proti 0 zdržel se 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání, který nechala schválit. 
59/2023 ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasováno: pro 6 proti 0 zdržel se 0

3. Žádosti o příspěvek
- Babybox Jilemnice

Paní starostka seznámila zastupitele se žádostí o příspěvek na pořízení Babyboxu v jilemnické nemocnici.
Zastupitelé hlasovali o poskytnutí příspěvku. 
Hlasováno: pro 0 proti 3 zdržel se 3

 Nakladatelství Bor – kniha F.K.Pacholíka
Paní Dr. Koudelková žádá pro nakladatelství Bor příspěvek na vydání poslední knížky ze zápisků 
F.K. Pacholíka s názvem Prášenky a přitrefuňky. Zastupitelé rozhodli přispět částkou 7.000,- Kč a uzavřít 
smlouvu na poskytnutí daru. Křest knihy se uskuteční v sobotu 2. 12.2023 v Památníku ZV v Pasekách 
nad Jizerou. 
60/2023 ZO schvaluje poskytnout částku 7.000,- Kč na vydání knihy F.K.Pacholíka s názvem  
Prášenky a přitrefuňky a uzavření smlouvy na poskytnutí daru. 
Hlasováno: pro 5 proti 0 zdržel se 1

1



4. Žádost o dotaci na rok 2024 PROMEDICUS Semily s.r.o.
Firma PROMEDICUS  Semily s.r.o. (bývalý ZDRAVOŠ) žádá o finanční podporu na rok 2024 ve výši 
68.800,- Kč. V loňském roce jsme přispěli částkou ve výši 60.600,- Kč s předpokladem, že v Pasekách 
bude 9 klientů. Skutečnost byla nakonec 6 klientů. Zastupitelé po delší diskusi navrhli na  rok 2024 
přispět částkou ve výši 60.600,- Kč. 
61/2023 ZO schvaluje příspěvek z rozpočtu obce 2024 ve výši 60.600,- Kč a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Paseky nad Jizerou s firmou PROMEDICUS Semily s.r.o., 
IČ 03781224. 
Hlasováno: pro 6 proti 0 zdržel se 0
V tuto chvíli se dostavil V. Waldmann. 

5. Smlouva o dílo – posílení vodovodní soustavy
Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace a navazující inženýrské činnosti
na akci „Posílení vodovodní soustavy obce Paseky nad Jizerou“, kterého se zúčastnili 3 uchazeči. Komisí 
byla vybrána nejvýhodnější nabídka za 1.848.000,- Kč bez DPH od firmy PROVOD- inženýrská 
společnost s.r.o. Ústí nad Labem. 
62/2023 ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na posílení vodovodní soustavy s firmou PROVOD-
inženýrská společnost s.r.o. , IČ 25023829, ve výši 1.848.000,- Kč bez DPH.
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 0 

6. Liberecký kraj – Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti
Liberecký kraj žádá o příspěvek na dopravní obslužnost na roky 2024-2028. Dosud jsme na zajištění 
dopravní obslužnosti přispívali částkou 90,- Kč/obyvatel. Nyní Kraj požaduje částku 200,- 
Kč/obyvatel/rok. Zastupitelé po krátké diskusi souhlasí s cenou 200,- Kč/obyvatel/rok a uzavřením 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do 
roku 2028. 
63/2023 ZO schvaluje příspěvek ve výši 200,- Kč/obyvatel/rok a uzavření Smlouvy o spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028 s Libereckým 
krajem. 
Hlasováno: pro 6 proti 0 zdržel se 1

7. Zpráva kontrolního výboru
Člen kontrolního výboru O. Tomíček přednesl zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva Obce 
Paseky nad Jizerou za období od 1.1. do 30.10.2023. Celkem bylo kontrolováno 10 usnesení z nichž 
8 bylo plně splněno. Dvě usnesení mají dlouhodobější charakter a bylo prokázáno, že na jejich plnění se 
aktivně pracuje. Kontrolní výbor ve složení F. Lubík, J. Řípa a O. Tomíček neshledali žádné 
nesrovnalosti. Zastupitelé zprávu vzali na vědomí. 

Současně pověřili finanční výbor provedením kontroly vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu Obce 
Paseky nad Jizerou v roce 2023 a předání zprávy na nejbližším jednání zastupitelstva. 
64/2023 ZO schvaluje pověření finančního výboru provedením kontroly vyúčtování poskytnutých dotací 
z rozpočtu Obce Paseky nad Jizerou v roce 2023 
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 0

8. Darovací smlouva - p.p.č. 42/10
Jedná se o část cesty p.p.č. 42/1 za kostelem směrem na Bor, která se nachází na soukromém pozemku, 
jehož vlastníci jsou Ing. T. V. a Mgr. L.V. Tato část cesty byla dle skutečnosti z pozemku oddělena, 
vznikla nová parcela č. 42/10 o výměře 236 m² a tuto vlastníci bezplatně darují obci.
65/2023 ZO schvaluje uzavření bezplatné darovací smlouvy s Ing.T.V. a Mgr.L.V., jejímž předmětem 
bude  p.p.č. 42/10 o výměře 236 m². 
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 

2



9. Kupní smlouva p.p.č. 679 a část p.p.č. 678
Paní Z. J. nabídla obci k prodeji lesní pozemky p.p.č. 679 o výměře 8.208 m² a ½ p.p.č. 678 o výměře 
2.831 m² za 70.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že se pozemky nacházejí v nezastavěné části na území 
KRNAP, je prodávající  povinen dle zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., § 61, přednostně
nabídnout tyto pozemky České republice, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí. Pokud orgán 
ochrany přírody neprojeví o uvedený pozemek do 60 dnů od doručení nabídky pozemku ke koupi 
písemný zájem, bude zamýšlený prodej uskutečněn. 
66/2023 ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy na p.p.č. 679 a část p.p.č. 678 za cenu 70.000,- Kč. 
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 0
V tuto chvíli se dostavil L. Waldmann. 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2023
Paní starostka seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 5/2023, které navyšuje 
schválený rozpočet na straně příjmů o 626.400,- Kč a na straně výdajů o 626.400,- Kč. Rozpočtové 
opatření č. 5/2023 je přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. 
67/2023 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023, které navyšuje schválený rozpočet na straně příjmů 
o 626.400,- Kč a na straně výdajů o 626.400,- Kč. 
Hlasováno: pro 8 proti 0 zdržel se 0

11. Různé
a) Zastupitelé obdrželi čerpání rozpočtu k 30.9.2023. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

b) Inventury 2023
Paní starostka informovala zastupitele o výsledku dílčích inventur k 30.10.203 a s návrhem na vyřazení 
zastaralého systému SkiData ve výši 1.038.377,- Kč na PIZARu a programu Profidata ve výši 11.931,- 
Kč, též z důvodu zastaralosti (pořízen v roce 2005).  Zastupitelé souhlasí s vyřazením. 
68/2023 ZO schvaluje vyřazení systému SkiData ve výši 1.038.377,- Kč na Pizaru a programu Profidata 
ve výši 11.931,- Kč, oba z důvodu zastaralosti. 
Hlasováno: pro 8 proti 0 zdržel se 0

c) Přidělení bytů v čp. 265
Paní starostka seznámila zastupitele s probíhající rekonstrukcí prostoru bývalé místnosti pro T.J. Sokol 
Paseky nad Jizerou na byt, který bude přidělen manželům O. a D.  T. Náklady na rekonstrukci budou 
hrazeny z rozpočtu obce. Nájemní smlouva s T.J. Sokol Paseky bude ukončena.  Uvolněný horní byt bude
přidělen P. Š., který si podal žádost. Cena nájemného za horní byt zůstane stejná, výše nájemného nového 
bytu bude oceněna stejnou částkou za m2 dle uvolněného horního bytu. 
69/2023 ZO schvaluje přidělení spodního nového bytu v č.p. 265 O. a D. T. a horního bytu P. Š. za 
stejnou výši nájemného za m2 jako dosud. 
Hlasováno: pro 7 proti 0 zdržel se 1

d) Paní starostka informovala zastupitele o přípravě kalkulace na nájem hrobových míst na období let 
2024 – 2033. Cena bude stanovena na příštím jednání zastupitelstva. 
 
e) Dále paní starostka seznámila zastupitele s přípravou výsledné kalkulace vodného a stočného za rok 
2023. 

 f) Paní starostka seznámila zastupitele s finálním zněním pokynů pro provedení změny č. 2 územního 
plánu tak, jak bylo dohodnuto s dotčenými orgány. Pokyny jsou přílohou zápisu. 

3



Zastupitelé projednali otázku týkající se projednávání podaných jednotlivých žádostí na změnu územního 
plánu. Dohodli se, že změny nebudou projednávány individuálně, ale vždy souběžně s pořizováním 
Zprávy o uplatňování územního plánu. 
70/2023 ZO schvaluje projednávání žádostí o změnu územního plánu vždy souběžně s pořizováním 
Zprávy o uplatňování územního plánu. 
Hlasováno: pro 6 proti 1 zdržel se 1

g) Paní starostka informovala zastupitele, že Správa KRNAP vydala pro Krajskou správu silnic 
Libereckého kraje souhlas k provádění chemického posypu silnic III/29056 a III/29057 v případě 
kalamitních stavů. Rozhodnutí je vydáno na dobu určitou a to do 30.4.2024

Ověřovatelé zápisu:

Jan Špidlen.................................................datum....................................................

Vojtěch Waldmann..................................datum.....................................................

Starostka
Hana Růžičková.............................................datum................................................

4


